
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022 № 627

г. Качканар

О внесении измененийв постановление Администрации
Качканарского городского округа от 14.08.2020 № 715 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций»

В связи с принятием Федерального закона от 16.04.2022 № 106-ФЗ «О
внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе»,
руководствуясь статьей 6 Устава Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского
городского округаот 14.08.2020 № 715 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
установкуи эксплуатацию рекламных конструкций» следующие изменения:

1.1. пп. 5 п. 11 Раздела 2 Административного регламента «Выдача
разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» (далее —
Регламент) изложить в следующей редакции:

«нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для
установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее
имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1,
5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;

1.2. абз.5 п. 27 Раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований,
установленных частью 5 в случае, если для установки и эксплуатации
рекламной конструкции используется общее имущество собственников
помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», либо результаты
аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с
законодательством Российской Федерации».

Тезнорифия "Сиюф», 1. В ‚ улАтетралклиь, Тв,ал воаачаныи,и ао6 16 30т 100 вк



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

< Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по экономике и стратегическому
развитию КасимоваК.Н.

Глава городского округа А.А. Ярославцев


